
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 
 
      
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА 

ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 декабря 2025 года                                                                           № 13 
 
 

 

О внесении дополнений и изменений в решение  

земского собрания от 26.12.2024 г. №1 «О бюджете 

Николаевского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 04.04.2025г.  

№ 2, от 23.06.2025г. № 1, от 05.09.2025г. № 2,  

от 12.09.2025г. № 1) 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Совет депутатов Вейделевского муниципального округа 
Белгородской области, РЕШИЛ: 
 1. Внести в решение земского собрания Николаевского сельского 
поселения муниципального района "Вейделевский район "Белгородской области 
от 26.12.2024г. №1 "О бюджете Николаевского сельского поселения 
муниципального района "Вейделевский район" Белгородской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов" (далее – Решение) следующие 
изменения: 
 1.1. Статью 1 Решения «Основные характеристики бюджета поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в следующей 
редакции:  

«Утвердить основные характеристики бюджета Николаевского сельского 
поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 
области на 2025 год: 

       прогнозный общий объем доходов бюджета в сумме – 8 758,7 тыс. рублей; 
       общий объем расходов бюджета в сумме 9 374,7 тыс. рублей; 



2 
 

       верхний предел муниципального внутреннего долга Николаевского 
сельского поселения  на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, согласно 
приложению 1 к настоящему решению; 
      прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 616,0 тыс. 
рублей. 
      Утвердить основные характеристики бюджета Николаевского сельского 
поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 
на 2026 и 2027 годы: 
      прогнозный общий объем доходов бюджета на 2026 год в сумме 5 580,5 тыс. 
рублей и на 2027 год в сумме 5 326,8 тыс. рублей; 
      общий объем расходов бюджета на 2026 год в сумме 5 850,5 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме  126,0 тыс. рублей и на 2027 
год в сумме  5 326,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
226,0 тыс. рублей; 
      верхний предел муниципального внутреннего долга Николаевского сельского 
поселения на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2028 года 0 
тыс. рублей, согласно приложению 2 к настоящему решению; 
      прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме 
0,0 тыс. рублей, прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2027 
год в сумме 0,0 тыс. рублей». 
          1.2. П.2-3 статьи 9 Решения «Межбюджетные трансферты» изложить в 
следующей редакции:  
      «2. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  
бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 4 225,9 тыс. рублей, согласно 
приложению № 18 и на плановый период 2026 года в сумме 4 120,0 тыс. руб. и  
2027 года  в  сумме 3 565,0 тыс. руб.,  согласно приложению № 19 к настоящему 
решению. 
      3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
федерального, областного и местного бюджетов в виде субсидий и субвенций на 
2025 год в сумме 229,8 тыс. руб., согласно приложению № 20 и на плановый 
период 2026 года в сумме 185,3 тыс. руб. и  2027 года в сумме 187,8 тыс. руб., 
согласно приложению № 21 к настоящему решению». 
         1.3. Приложение № 3 к Решению изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к настоящему решению (Приложение №1).  
          1.4. Приложение № 6 к Решению изложить в новой редакции согласно 
приложению №2 к настоящему решению (Приложение №2). 
 1.5. Приложение № 8 к Решению изложить в новой редакции согласно 
приложению №3 к настоящему решению (Приложение №3).       
          1.6. Приложение № 10 к Решению изложить в новой редакции согласно 
приложению №4 к настоящему решению (Приложение №4). 
    1.7. Приложение № 12 к Решению изложить в новой редакции согласно 
приложению №5 к настоящему решению (Приложение №5). 
          1.8. Приложение № 18 к Решению изложить в новой редакции согласно 
приложению №6 к настоящему решению (Приложение №6). 
          1.9. Приложение № 20 к Решению изложить в новой редакции согласно 
приложению №7к настоящему решению (Приложение №7). 
 2.Решение вступает в силу со дня его принятия. 



3.Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством и разместить в сети Интернет на официальном 

сайте Вейделевского муниципального округа Белгородской области.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Вейделевского муниципального округа 

Белгородской области по бюджету, налоговой политике, экономическому 

развитию и муниципальной собственности.

Председатель Совета депу 

Вейделевского муниципал 

Белгородской области

Глава Вейделевского муни 

округа Белгородской облас.™ А.В. Самойлова

Т.А. Блинова



4 
 

Приложение №1 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря  2025 года № 13 

 

«Приложение  №3 

к решению земского собрания 

 Николаевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 26.12.2024 г. №1 

 «О бюджете Николаевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 (в редакции от 04.04.2025г.№2, от 23.06.2025г.№1  

от 05.09.2025г.№2, от 12.09.2025г. №1) 

 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НИКОЛАЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ 

РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2025 ГОД 
 

.». 
 

  (тыс. рублей) 

№ 
п/
п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего  

финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации 

 

2025г 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

-616 

2 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
8758,7 

 

3 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

8758,7 
 

4 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

8758,7 
 

5 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета Николаевского сельского 

поселения 

8758,7 
 

6 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9374,7 

7 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

9374,7 

8 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

9374,7 

9 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Николаевского  сельского 

поселения 

9374,7 

10 

Всего средств, 
направленных на 
финансирование 
дефицита 

 

-616 



5 
 

Приложение №2 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря 2025 года № 13 

 
«Приложение  №6 

к решению земского собрания 

 Николаевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 26.12.2024 г. №1 

 «О бюджете Николаевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 (в редакции от 04.04.2025г.№2, от 23.06.2025г.№1  

от 05.09.2025г.№2, от 12.09.2025г. №1) 
 

Доходы бюджета Николаевского сельского поселения муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области на 2025 год 

(тыс. руб.) 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов 

Код 

2025 г. 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

а 

Г
р

у
п

п
ы

 

П
о

д
гр

у
п

п
ы

 

С
та

ть
и

 и
 п

о
д

ст
ат

ь
и

  
  

Э
л

ем
ен

та
 

П
р

о
гр

ам
м

ы
 

Э
к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
о

й
 

к
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
и

 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3207,0 
Налог на доходы физических лиц  с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации  000 1 01 02010 01 0000 110 140,0 
Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03010 01 0000 110 53,0 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 169,0 
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1616,0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  000 1 06 06033 10 0000 110 1134,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 482,0 

ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ        1978,0 



6 
 

1 2 3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 000 1 11 05035 10 0000 120 15,0 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений 000 1 14 02053 10 0000 410 1214,0 
ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ        1229,0 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 5551,7 
Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов (Областные 

средства) 000 2 02 16001 10 0000 150 3 259,0 
Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов (Местные 

средства) 000 2 02 16001 10 0000 150 966,9 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 60,0 
Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 000 2 02 30024 10 0000 150 8,6 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 10 0000 150 161,2 
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 000 2 02 40014 10 0000 150 1 096,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ        8 758,7 
.». 

 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Приложение №3 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
26 декабря  2025 года № 13 

 
«Приложение  №8 

к решению земского собрания 

 Николаевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 26.12.2024 г. №1 

 «О бюджете Николаевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 (в редакции от 04.04.2025г.№2, от 23.06.2025г.№1  

от 05.09.2025г.№2, от 12.09.2025г. №1) 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Николаевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджета 
Николаевского сельского поселения на 2025 год 

                     (тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Раз

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма  

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    3474,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов  

муниципального образования 01 03    2,0 

Непрограммная часть 01 03 99 0 00 00000  2,0 

Непрограммное направление 

деятельности «Иные внепрограммные 

мероприятия» 01 03 99 9 00 00000 500 2,0 

Иные межбюджетные трансферты (на 

осуществление передачи полномочий 

КРК) 01 03 99 9 00 80190 540 1,0 

Иные межбюджетные трансферты (на 

осуществление передачи полномочий 

КСК) 01 03 99 9 00 80810 540 1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

 01 04    3339,5 

Непрограммная часть 

 01 04 99 0 00 00000  3339,5 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Николаевского сельского 

поселения» 01 04 99 9 00 00000  3339,5 



8 
 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  Николаевского 

сельского поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Николаевского сельского 

поселения» 01 04 99 9 00 00190  2353,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 9 00 00190 100 845,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

 01 04 99 9 00 00190 120 845,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  01 04 99 9 00 00190 121 649,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию 01 04 99 9 00 00190 129 195,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 00190 200 1466,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 00190 240 1466,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 99 9 00 00190 242 25,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 04 99 9 00 00190 244 856,3 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 99 9 00 00190 247 584,7 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 9 00 00190 500 1,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 9 00 00190 540 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 00 00190 800 41,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 01 04 99 9 00 00190 850 41,2 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 01 04 99 9 00 00190 851 32,7 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 99 9 00 00190 852 3,5 

Штрафы за нарушение законодательства 

о налогах и сборах 01 04 99 9 00 00190 853 5,0 

Расходы на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица администрации 

Николаевского сельского поселения в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Николаевского сельского 

поселения» 

 01 04 99 9 00 00210  985,7 



9 
 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 9 00 00210 100 985,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 01 04 99 9 00 00210 120 985,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  01 04 99 9 00 00210 121 758,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию 01 04 99 9 00 00210 129 227,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 20550 200 0,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА  01 04 99 9 00 20550 244 0,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   132,6 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления  администрации 

Николаевского сельского поселения» 01 13 99 9 00 00590  90,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00590 200 90,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00590 240 90,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 

 

 

99 9 00 00590 242 90,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 20550 200 40,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА  01 13 99 9 00 20550 244 40,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 29990 200 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 9 00 29990 244 2,0 

Национальная оборона 02    161,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   161,2 

Непрограмная часть 02 03 99 9 00 00000  161,2 

Непрограммное направление 

«Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления  администрации 

Николаевского сельского поселения». 02 03 99 9 00 51180  161,2 



10 
 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 02 03 99 9 00 51180 100 144,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 02 03 99 9 00 51180 120 144,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  02 03 99 9 00 51180 121 111,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию 02 03 99 9 00 51180 129 33,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 02 03 99 9 00 51180 200 16,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 9 00 51180 240 16,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 03 99 9 00 51180 244 16,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    1373,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10   1294,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Николаевского 

сельского поселения» 03 10 01 0 00 00000  1284,9 

Комплексы процессных мероприятий 03 10 01 4 00 00000  1284,9 

Комплекс процессных мероприятий 4 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территории Николаевского сельского 

поселения (Реализация мероприятий 

противопожарной службы)» 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Николаевского 

сельского поселения" 03 10 01 4 04 00000  1284,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 01 404 00590 200 1275,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 01 404 00590 240 1275,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 10 01 404 00590 244 1275,6 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 01 404 00590 800 9,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 01 404 00590 850 9,3 

Уплата прочих налогов, сборов 03 10 01 404 00590 852 7,3 

Уплата прочих налогов, сборов 03 10 01 404 00590 853 2,0 

Непрограммная часть 03 10 99 9 00 00000  9,8 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация мероприятий в области 

национальной безопасности и  

правоохранительной деятельности» 03 10 99 9 00 20550  9,8 



11 
 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 9 00 20550 200 9,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА  03 10 99 9 00 20550 244 9,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14   79,0 

Непрограммная часть 03 14 99 9 00 00000  79,0 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация мероприятий, 

связанных с поддержанием правопорядка 

и предупреждением правонарушений» 03 14 99 9 00 29990  79,0 

Иные выплаты за исключением фонда 

оплаты труда казенных учреждений, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 03 14 99 9 00 29990 100 48,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 14 99 9 00 29990 110 48,0 

Иные выплаты за исключением фонда 

оплаты труда казенных учреждений, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий  03 14 99 9 00 29990 113 48,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 29990 200 31,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 29990 240 31,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 03 14 99 9 00 29990 242 3,1 

Закупка энергетических ресурсов 03 14 99 9 00 29990 247 27,9 

Национальная  экономика 04    1452,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1096,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Николаевского 

сельского поселения» 04 09 01 0 00 00000  1096,0 

Комплексы процессных мероприятий 04 09 01 4 00 00000  1096,0 

Комплекс процессных мероприятий 1 

«Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования 

муниципального значения Николаевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы "Социально-экономическое 

развитие Николаевского сельского 

поселения" 04 09 01 4 01 00000  1096,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 4 01 80570 200 1093,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 01 4 01 80570 240 1093,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 09 01 4 01 80570 244 1093,3 



12 
 

1 2 3 4 5 6 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 01 4 01 80570 800 2,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 01 4 01 80570 850 2,7 

Уплата прочих налогов, сборов 04 09 01 4 01 80570 852 2,0 

Уплата иных платежей 04 09 01 4 01 80570 853 0,7 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   356,5 

Непрограммная часть 04 12 99 0 00 00000  356,5 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация мероприятий 

по обеспечению деятельности оказанию 

услуг государственных учреждений 

организаций» 04 12 99 0 00 00590  54,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 00590 200 54,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 00590 240 54,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 12 99 0 00 00590 244 9,1 

Закупка энергетических ресурсов 04 12 99 0 00 00590 247 45,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 20550 200 1,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА  04 12 99 9 00 20550 244 1,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 29990 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 29990 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 12 99 9 00 29990 244 300,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2912,0 

Благоустройство 05 03   2912,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Николаевского 

сельского поселения» 05 03 01 0 00 00000  2873,5 

Комплексы процессных мероприятий 05 03 01 4 00 00000  2873,5 

Комплекс процессных мероприятий 2 

«Реализация мероприятий на 

организацию наружного освещения 

Николаевского сельского поселения» 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Николаевского 

сельского поселения" 05 03 01 4 02 00000  1214,9 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 4 02 81340 500 1214,9 

Иные  межбюджетные трансферты 05 03 01 4 02 81340 540 1214,9 

Комплекс процессных мероприятий 3 

«Развитие благоустройства территории 

Николаевского сельского поселения» 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Николаевского 

сельского поселения" 05 03 01 4 03 00000  1658,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 05 03 01 4 03 20320 200 1598,6 



13 
 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 240 1598,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 01 4 03 20320 244 1598,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 05 03 01 4 03 20320 300 60,0 

Иные выплаты населению 05 03 01 4 03 20320 360 60,0 

Непрограмная часть 05 03 99 9 00 00000  38,5 

Непрограммное направление 

деятельности «Развитие благоустройства 

территории Николаевского сельского 

поселения» 05 03 99 9 00 00000  38,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 9 00 20550 200 29,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 05 03 99 9 00 20550 244 29,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 9 00 71350 200 8,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99 9 00 71350 244 8,6 

Образование 07    1,2 

Непрограмная часть 07 05 99 9 00 00000  1,2 

Непрограммное направление 

деятельности «Профессиональная 

подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации» 07 05 99 9 00 21010  1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 99 9 00 21010 200 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 99 9 00 21010 240 1,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  07 05 99 9 00 21010 244 1,2 

ВСЕГО      9 374,7 
 

.». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Приложение №4 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря 2025 года № 13 

 
«Приложение  №10 

к решению земского собрания 

 Николаевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 26.12.2024 г. №1 

 «О бюджете Николаевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 (в редакции от 04.04.2025г.№2, от 23.06.2025г.№1  

от 05.09.2025г.№2, от 12.09.2025г. №1) 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по ведомствам, разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Николаевского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности) видам расходов классификации расходов 
бюджета Николаевского сельского поселения на 2025 год 

 

                     (тыс. рублей) 

Наименование показателя 

Мин

-тво, 

вед-

тво 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас 

хода 

Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Николаевского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области 

 910     9374,7 

Общегосударственные вопросы 910 01    3474,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов  муниципального образования 

 

 

 

910 01 03    2,0 

Непрограммная часть 910 01 03 99 0 00 00000  2,0 

Непрограммное направление деятельности 

«Иные внепрограммные мероприятия» 910 01 03 99 9 00 00000 500 2,0 

Иные межбюджетные трансферты (на 

осуществление передачи полномочий КРК) 910 01 03 99 9 00 80190 540 1,0 

Иные межбюджетные трансферты (на 

осуществление передачи полномочий КСК) 910 01 03 99 9 00 80810 540 1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

910 01 04   3339,5 

Непрограммная часть 910 01 04 99 0 00 00000  3339,5 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации 

Николаевского сельского поселения» 910 01 04 99 9 00 00000  3339,5 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  Николаевского сельского 

поселения в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

администрации Николаевского сельского 

поселения». 910 01 04 99 9 00 00190  2353,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 01 04 99 9 00 00190 100 845,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

Органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

 

910 01 04 99 9 00 00190 120 845,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  910 01 04 99 9 00 00190 121 649,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию 910 01 04 99 9 00 00190 129 195,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 01 04 99 9 00 00190 200 1466,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 01 04 99 9 00 00190 240 1466,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 910 01 04 99 9 00 00190 242 25,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 01 04 99 9 00 00190 244 856,3 

Закупка энергетических ресурсов 910 01 04 99 9 00 00190 247 584,7 

Межбюджетные трансферты 910 01 04 99 9 00 00190 500 1,0 

Иные межбюджетные трансферты 910 01 04 99 9 00 00190 540 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 04 99 9 00 00190 800 41,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 01 04 99 9 00 00190 850 41,2 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 910 01 04 99 9 00 00190 851 32,7 

Уплата прочих налогов, сборов 910 01 04 99 9 00 00190 852 3,5 

Штрафы за нарушение законодательства о 

налогах и сборах 910 01 04 99 9 00 00190 853 5,0 

Расходы на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица администрации 

Николаевского сельского поселения в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций органов 

местного самоуправления администрации 

Николаевского сельского поселения» 910 01 04 99 9 00 00210  985,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 01 04 99 9 00 00210 100 985,7 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

Органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 910 01 04 99 9 00 00210 120 985,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  910 01 04 99 9 00 00210 121 758,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию 910 01 04 99 9 00 00210 129 227,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 01 04 99 9 00 20550 200 0,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 910 01 04 99 9 00 20550 244 0,2 

Резервные фонды 910 01 11   0 

Резервный фонд администрации 

Николаевского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций органов 

местного самоуправления  администрации 

Николаевского сельского поселения» 910 01 11 99 9 00 20550  0 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 11 99 9 00 20550 800 0 

Резервные средства 910 01 11 99 9 00 20550 870 0 

Другие общегосударственные вопросы 910 01 13   132,6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

государственных учреждений (организаций) в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций органов 

местного самоуправления  администрации 

Николаевского сельского поселения» 910 01 13 99 9 00 00590  90,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 01 13 99 9 00 00590 200 90,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 01 13 99 9 00 00590 240 90,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 910 01 13 

 

 

99 9 00 00590 242 90,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 01 13 99 9 00 20550 200 40,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 910 01 13 99 9 00 20550 244 40,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 01 13 99 9 00 29990 200 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  910 01 13 99 9 00 29990 244 2,0 

Национальная оборона 910 02    161,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 910 02 03   161,2 

Непрограмная часть 910 02 03 99 9 00 0000  161,2 

Непрограммное направление «Осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций органов 

местного самоуправления  администрации 

Николаевского сельского поселения» 910 02 03 99 9 00 51180  161,2 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 910 02 03 99 9 00 51180 100 144,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 910 02 03 99 9 00 51180 120 144,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) нужд 910 02 03 99 9 00 51180 121 111,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию 910 02 03 99 9 00 51180 129 33,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 02 03 99 9 00 51180 200 16,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 02 03 99 9 00 51180 240 16,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  910 02 03 99 9 00 51180 244 16,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 910 03    1373,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 910 03 10   1294,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Николаевского 

сельского поселения» 910 03 10 01 0 00 00000  1284,9 

Комплексы процессных мероприятий 910 03 10 01 4 00 00000  1284,9 

Комплекс процессных мероприятий 4 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и территории 

(Реализация мероприятий противопожарной 

службы)» муниципальной программы 

"Социально-экономическое развитие 

Николаевского сельского поселения" 910 03 10 01 4 04 00000  1284,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 03 10 01 4 04 00590 200 1275,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 03 10 01 4 04 00590 240 1275,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  910 03 10 01 4 04 00590 244 1275,6 

Иные бюджетные ассигнования 910 03 10 01 4 04 00590 800 9,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  910 03 10 01 4 04 00590 850 9,3 

Уплата прочих налогов, сборов 910 03 10 01 4 04 00590 852 7,3 

Уплата прочих налогов и сборов 910 03 10 01 4 04 00590   853 2,0 

Непрограммная часть 910 03 10 99 9 00 00000  9,8 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация мероприятий в области 

национальной безопасности и  

правоохранительной деятельности» 910 03 10 99 9 00 20550  9,8 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 03 10 99 9 00 20550 200 9,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 910 03 10 99 9 00 20550 244 9,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 910 03 14   79,0 

Непрограммная часть 910 03 14 99 0 00 00000  79,0 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация мероприятий, связанных с 

поддержанием правопорядка и 

предупреждением правонарушений» 910 03 14 99 9 00 29990  79,0 

Иные выплаты за исключением фонда 

оплаты труда казенных учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 910 03 14 99 9 00 29990 100 48,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 910 03 14 99 9 00 29990 110 48,0 

Иные выплаты за исключением фонда 

оплаты труда казенных учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 910 03 14 99 9 00 29990 113 48,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 03 14 99 9 00 29990 200 31,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 03 14 99 9 00 29990 240 31,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 910 03 14 99 9 00 29990 242 3,1 

Закупка энергетических ресурсов 910 03 14 99 9 00 29990 247 27,9 

Национальная  экономика 910 04    1452,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09   1096,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Николаевского 

сельского поселения» 910 04 09 01 0 00 00000  1096,0 

Комплексы процессных мероприятий 910 04 09 01 4 00 00000  1096,0 

Комплекс процессных мероприятий 1 

"Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования 

муниципального значения Николаевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы "Социально-экономическое 

развитие Николаевского сельского 

поселения" 910 04 09 01 4 01 00000  1096,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 01 4 01 80570 200 1093,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 04 09 01 4 01 80570 240 1093,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  910 04 09 01 4 01 80570 244 1093,3 

Иные бюджетные ассигнования 910 04 09 01 4 01 80570 800 2,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 04 09 01 4 01 80570 850 2,7 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата прочих налогов, сборов 910 04 09 01 4 01 80570 852 2,0 

Уплата иных платежей 910 04 09 01 4 01 80570 853 0,7 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 910 04 12   356,5 

Непрограммная часть 910 04 12 99 9 00 00000  356,5 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация мероприятий по обеспечению 

деятельности оказанию услуг 

государственных учреждений организаций» 910 04 12 99 9 00 00590  54,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 99 9 00 00590 200 54,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 04 12 99 9 00 00590 240 54,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  910 04 12 99 9 00 00590 244 9,1 

Закупка энергетических ресурсов 910 04 12 99 9 00 00590 247 45,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 99 9 00 20550 200 1,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 910 04 12 99 9 00 20550 244 1,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 99 9 00 29990 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 04 12 99 9 00 29990 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  910 04 12 99 9 00 29990 244 300,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 910 05    2912,0 

Благоустройство 910 05 03   2912,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Николаевского 

сельского поселения» 910 05 03 01 0 00 00000  2873,5 

Комплексы процессных мероприятий 910 05 03 01 4 00 00000  2873,5 

Комплекс процессных мероприятий 2 

«Реализация мероприятий на организацию 

наружного освещения Николаевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Социально-экономическое 

развитие Николаевского сельского 

поселения» 910 05 03 01 4 02 00000  1214,9 

Межбюджетные трансферты 910 05 03 01 4 02 81340 500 1214,9 

Иные межбюджетные трансферты 910 05 03 01 4 02 81340 540 1214,9 

Комплекс процессных мероприятий 3 

«Развитие благоустройства территории 

Николаевского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Николаевского 

сельского поселения» 910 05 03 01 4 03 00000  1658,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 01 4 03 20320 200 1598,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 05 03 01 4 03 20320 240 1598,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  910 05 03 01 4 03 20320 244 1598,6 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 910 05 03 01 4 03 20320 300 60,0 

Иные выплаты населению 910 05 03 01 4 03 20320 360 60,0 

Непрограмная часть 910 05 03 99 9 00 00000  38,5 

Непрограммное направление деятельности 

«Развитие благоустройства территории 

Николаевского сельского поселения» 910 05 03 99 9 00 00000  38,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 99 9 00 20550 200 29,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 910 05 03 99 9 00 20550 244 29,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 99 9 00 71350 200 8,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 05 03 99 9 00 71350 244 8,6 

Образование 910 07    1,2 

Непрограммная часть 910 07 05 99 9 00 0000  1,2 

Непрограммное направление деятельности 

«Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации» 910 07 05 99 9 00 21010  1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 910 07 05 99 9 00 21010 200 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 910 07 05 99 9 00 21010 240 1,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  910 07 05 99 9 00 21010 244 1,2 

ВСЕГО       9 374,7 
 

.». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Приложение №5 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря 2025 года № 13 

 
«Приложение  №12 

к решению земского собрания 

 Николаевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 26.12.2024 г. №1 

 «О бюджете Николаевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 (в редакции от 04.04.2025г.№2, от 23.06.2025г.№1  

от 05.09.2025г.№2, от 12.09.2025г. №1) 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Николаевского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов 
бюджета Николаевского сельского поселения на 2025 год 

                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

Разд

ел 

Подра

здел 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа Николаевского 

сельского поселения "Социально-экономическое 

развитие Николаевского сельского поселения" 01 0 00 00000    5254,4 

Комплексы процессных мероприятий  01 4 00 00000    1096,0 

Комплекс процессных мероприятий 1 «Содержание 

и ремонт улично-дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального значения 

Николаевского сельского поселения" 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Николаевского сельского 

поселения" 014 01 00000    1096,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 4 01 80570 200 04 09 1093,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 4 01 80570 800 04 09 2,7 

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000    2873,5 

Комплекс процессных мероприятий 2 «Реализация 

мероприятий на организацию наружного освещения 

Николаевского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Николаевского сельского 

поселения» 01 4 02 00000    1214,9 

Межбюджетные трансферты 01 4 02 81340 500 05 03 1214,9 

Комплекс процессных мероприятий 3 «Развитие 

благоустройства территории Николаевского 

сельского поселения» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие Николаевского 

сельского поселения» 01 4 03 00000    1658,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 4 03 20320 200 05 03 1598,6 



22 
 

1 2 3 4 5 6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 4 03 20320 300 05 03 60,0 

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000    1284,9 

Комплекс процессных мероприятий 4 «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территории Николаевского сельского поселения 

(Реализация мероприятий противопожарной 

службы)» муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Николаевского сельского 

поселения" 01 4 04 00000    1284,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 4 04 00590 200 03 10 1275,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 4 04 00590 800 03 10 9,3 

Непрограммная часть 99 0 00 00000    4120,3 

Непрограммное направление деятельности  

"Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов  муниципального 

образования " 99 9 00 00000    2,0 

Непрограммное направление деятельности «Иные 

внепрограммные мероприятия» 99 9 00 00000 500 01 03 2,0 

Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации Николаевского 

сельского поселения" 99 9 00 00000    3339,5 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Николаевского сельского поселения 

в рамках непрограммного направления деятельности 

"Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации Николаевского 

сельского поселения" 99 9 00 00190    2353,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 9 00 00190 100 01 04 845,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 00190 200 01 04 1466,2 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 00190 500 01 04 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00190 800 01 04 41,2 

Расходы на выплаты по оплате труда и начисления 

на выплаты по оплате труда высшего должностного 

лица администрации Николаевского сельского 

поселения  в рамках непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций органов 

местного самоуправления администрации 

Николаевского сельского поселения" 99 9 00 00210    985,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 99 9 00 00210 100 01 04 985,7 



23 
 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 99 900 20550 200 01 04 0,2 

Непрограммное направление деятельности  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

государственных учреждений (организаций) в 

рамках непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации Николаевского 

сельского поселения» 99 9 00 00000    132,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 00590 200 01 13 90,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 99 9 00 20550 200 01 13 40,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 29990 200 01 13 2,0 

Непрограммное направление деятельности 

«Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммного 

направления деятельности "Реализация функций 

органов местного самоуправления администрации 

Николаевского сельского поселения" 99 9 00 51180    161,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 9 00 51180 100 02 03 144,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200 02 03 16,7 

Непрограммное направление деятельности  

«Реализация мероприятий в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности» 99 900 20550    9,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 99 900 20550 200 03 10 9,8 

Непрограммное направление деятельности  

«Реализация мероприятий, связанных с 

поддержанием правопорядка и предупреждением 

правонарушений» 99 900 29990    79,0 

Иные выплаты за исключением фонда оплаты труда 

казенных учреждений, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 99 900 29990 100 03 14 48,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 900 29990 200 03 14 31,0 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация мероприятий по обеспечению 

деятельности оказанию услуг государственных 

учреждений организаций» 99 9 00 00000    356,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 00590 200 04 12 54,6 



24 
 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 99 9 00 20550 200 04 12 1,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 29990 200 04 12 300,0 

Непрограммное направление деятельности 

«Развитие благоустройства территории 

Николаевского сельского поселения» 99 9 00 00000    38,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 99 9 00 20550 200 05 03 29,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 71350 200 05 03 8,6 

Непрограммное направление деятельности  

«Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации» 99 9 00 21010    1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 99 9 00 21010 200 07 05 1,2 

ВСЕГО      9 374,7 
      

.». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

Приложение №6 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря 2025 года  № 13 

 
«Приложение  №18 

к решению земского собрания 

 Николаевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 26.12.2024 г. №1 

 «О бюджете Николаевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 (в редакции от 04.04.2025г.№2, от 23.06.2025г.№1  

от 05.09.2025г.№2, от 12.09.2025г. №1) 

 

Фонд финансовой поддержки на выравнивание бюджетной обеспеченности 
Николаевского сельского поселения муниципального района "Вейделевский район" 

Белгородской области на 2025 год 
  ( тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование показателя Сумма 

1 2 3 

1 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

(областные средства) 
3 259,0 

2 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

(местные средства) 
966,9 

 Итого 4 225,9 
 

.». 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

Приложение №7 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря 2025 года № 13 

 
«Приложение  №20 

к решению земского собрания 

 Николаевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 26.12.2024 г. №1 

 «О бюджете Николаевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 (в редакции от 04.04.2025г.№2, от 23.06.2025г.№1  

от 05.09.2025г.№2, от 12.09.2025г. №1) 

 

 
Объем межбюджетных трансфертов получаемых из федерального, областного и местного 

бюджетов на 2025 год 
                            (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование показателя Сумма 

1 2 3 

1 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  60,0 

2 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
8,6 

3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 
161,2 

 Итого 229,8 
 

.». 

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


